
—  165  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

   UNIVERSITÀ DI SALERNO

      Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa a posti di ricercatore.    

     IL RETTORE 

   

 



—  166  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

 

 



—  167  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

 

 



—  168  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

 

 



—  169  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

 

   Fisciano, 7 giugno 2010 

 Il rettore: PASQUINO   

  10E004954 

   UNIVERSITÀ DI SIENA

      Concorso per l’ammissione alla Scuola di dottorato di 
ricerca in ingegneria dell’informazione A.A. 2010/2011    

     IL RETTORE 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

 Visto il Regolamento didattico di Ateneo; 

 Visto il DPR n. 382/80 ed in particolare gli artt. 67 e successivi; 

 Vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 ed in particolare gli arti-
coli 6 ed 8; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, in particolare l’art. 4; 

 Visto il Decreto ministeriale n. 224/99; 

 Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Uni-
versità degli Studi di Siena, emanato con D.R. N. 951/98-99 del 5 mag-
gio 1999 ed integralmente sostituito con D.R. n. 1440/2006-07 del 
10 agosto 2007; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 3 del 15/09/2008 con la 
quale viene stabilito che in caso di revoca o rinuncia alla borsa di studio 
di Ateneo, la parte residua non viene riattribuita; 

 Vista la convenzione n. rep. 716/2008 stipulata tra l’Università 
degli Studi di Siena e l’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario – Articolazione Organizzativa Territoriale di Siena per 
la determinazione delle modalità di riscossione della tassa regionale e 
modificata con atto n. rep. 7 del 06/03/2009; 

 Vista la nota n. 3054/A08 del 14/04/2009 con la quale l’Azienda 
Regionale per il Diritto allo Studio Universitario – Articolazione Orga-
nizzativa Territoriale di Siena - ha indicato la modalità di versamento 
della tassa regionale da parte dei dottorandi; 

 Viste le proposte di rinnovo delle Scuole di Dottorato, avanzate 
dalle strutture scientifiche per il triennio 2008-2011, i cui dati sono con-
tenuti nel Sistema Informativo per i Dottorati di Ricerca Online (SIDRO) 
e la conseguente delibera del Senato Accademico del 17.3.2008 con la 
quale è stata approvata l’attivazione delle Scuole di Dottorato di Ricerca 
per il triennio 2008-2011; 

 Vista la delibera del Senato Accademico del 12/04/2010 relativa 
alla ripartizione delle borse di studio di Ateneo fra le Scuole di Dotto-
rato di Ricerca per l’A.A. 2010/2011; 

 Visti i dati inseriti tramite la procedura online da ciascuna Scuola 
di Dottorato di Ricerca relativamente alle modalità di svolgimento del 
concorso previste per l’ammissione all’A.A. 2010/2011 - XXVI ciclo; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Oggetto dell’avviso di selezione    

      Sono indette pubbliche selezioni per l’ammissione alle sottoelen-
cate Scuole di Dottorato attivate presso l’Università degli Studi di Siena 
per l’anno accademico 2010/2011. Per ogni Scuola vengono indicati i 
connotati essenziali:  

 SCUOLE DI DOTTORATO DI RICERCA 2010/2011
Ingegneria dell’Informazione 

 Posti: 12. 

 Borse di Ateneo: 4. 

 Borse MIUR: 2. 

 Durata del corso: 3 anni. 

 Direttore della Scuola: Prof. Stefano Maci. 

 Sezioni della Scuola: Ingegneria dell’Informazione. 


